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Média
2016 2017 2016 / 2017

A B C = (A + B) / 2
FE 7,17% 5,84% 6,51% FE
IA 2,61% 2,59% 2,60% IA
IE 3,04% 3,53% 3,28% IE
IEL 1,45% 1,66% 1,56% IEL
IFCH 3,22% 3,21% 3,22% IFCH
FCF 0,27% 0,20% 0,24% FCF
FCM 5,08% 5,68% 5,38% FCM
FEF 3,97% 3,59% 3,78% FEF
FENF 0,44% 0,51% 0,47% FENF
FOP 2,24% 2,00% 2,12% FOP
IB 5,01% 5,05% 5,03% IB
IFGW 3,59% 3,55% 3,57% IFGW
IG 2,39% 2,60% 2,49% IG
IMECC 6,40% 6,13% 6,26% IMECC
IC 3,51% 3,36% 3,44% IC
IQ 4,14% 4,49% 4,31% IQ
FCA 21,84% 21,99% 21,91% FCA
FEA 2,60% 3,22% 2,91% FEA
FEAGRI 0,53% 0,69% 0,61% FEAGRI
FEC 2,53% 2,55% 2,54% FEC
FEEC 2,53% 2,81% 2,67% FEEC
FEM 3,68% 3,66% 3,67% FEM
FEQ 2,48% 2,60% 2,54% FEQ
FT 9,27% 8,49% 8,88% FT
TOTAL 100,0% 100,0% 100,0% TOTAL

UNIDADE UNIDADE

Programa de Qualificação Orçamentária - PQO / 2019
Sub-programa: Apoio ao Ensino de Graduação - PAEG

Consolidado

IGD-Normalizado



Matrículas
Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno Média IGD
2016 2016 2016 2016 2016 2016 2016 2016 % Cdid Aritmética Normal.

E=[A+(2.B)] H=[F+(2.G)] P = [N+(2.O)] Q=En - Emédio R=Hn - Hmédio S=Kn - Kmédio T=Mn - Mmédio U=(Q+R+S+T) W=  Vn 

   (C + D)    J         [Ntotal+(2.Ototal)]       Emédio       Hmédio       Kmédio       Mmédio 4       Vtotal

Peso ---> 1 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1
FE 37        47        48        89        0,96        212      406      11,25       91            91               1,00         139,50      0,66          19.341      23.500      5,99% 13,69% -22,97% 1,90% 115,17% 26,95% 7,60% 7,17% FE
IA 184      - 214 - 0,86 932      - 11,37 81            82               0,99         166,16      0,18          30.402      2.874        3,26% 2,23% -22,19% 0,66% -41,70% -15,25% 2,77% 2,61% IA
IE 47        26        75        41        0,85        363      218      11,75       68            68               1,00         74,83        0,21          13.633      13.515      3,67% 1,47% -19,56% 1,90% -32,59% -12,20% 3,22% 3,04% IE
IEL 73        17        106      38        0,74        460      171      11,30       71            71               1,00         104,83      0,23          11.027      4.459        1,80% -12,07% -22,67% 1,90% -25,48% -14,58% 1,54% 1,45% IEL
IFCH 145      64        212      110      0,85        730      362      16,52       88            88               1,00         148,66      0,20          15.648      11.944      3,57% 0,80% 13,11% 1,90% -33,41% -4,40% 3,41% 3,22% IFCH
FCF 17        - 44 - 0,39 228      - 14,25 16            16               1,00         46,50        0,20          4.026        45             0,37% -54,06% -2,45% 1,90% -33,31% -21,98% 0,29% 0,27% FCF
FCM 118      - 138 - 0,86 778      - 2,45 314          318             0,99         231,99      0,30          74.875      284           6,81% 1,66% -83,25% 0,62% -2,49% -20,87% 5,39% 5,08% FCM
FEF 80        56        81        71        1,26        291      310      24,62       37            37               1,00         86,25        0,30          11.333      12.364      3,26% 50,18% 68,56% 1,90% -3,08% 29,39% 4,21% 3,97% FEF
FENF 51        - 60 - 0,85 200      - 6,45 31            31               1,00         87,25        0,44          5.194        36             0,48% 1,06% -55,83% 1,90% 42,65% -2,55% 0,46% 0,44% FENF
FOP 77        - 81 - 0,95 386      - 4,39 88            88               1,00         243,34      0,63          23.282      15             2,11% 13,02% -69,97% 1,90% 106,14% 12,77% 2,37% 2,24% FOP
IB 68        42        81        48        1,18        252      245      6,13         120          121             0,99         154,17      0,61          26.382      11.157      4,40% 40,09% -58,02% 1,06% 100,05% 20,80% 5,31% 5,01% IB
IFGW 48        5          101      53        0,38        488      177      10,27       81            82               0,99         127,50      0,26          24.844      15.579      5,06% -55,22% -29,70% 0,66% -14,57% -24,71% 3,81% 3,59% IFGW
IG 48        20        52        48        0,88        259      194      11,16       58            58               1,00         142,75      0,55          9.851        7.195        2,19% 4,63% -23,63% 1,90% 80,22% 15,78% 2,53% 2,39% IG
IMECC 41        28        177      82        0,37        603      283      11,46       102          102             1,00         128,59      0,21          47.536      27.222      9,21% -55,47% -21,54% 1,90% -30,27% -26,34% 6,78% 6,40% IMECC
IC 40        36        51        64        0,97        358      313      18,92       50            52               0,96         115,00      0,32          13.261      11.757      3,32% 15,79% 29,54% -2,02% 5,04% 12,09% 3,72% 3,51% IC
IQ 60        24        102      50        0,71        407      257      12,45       74            74               1,00         137,01      0,34          23.324      13.824      4,60% -15,52% -14,80% 1,90% 10,08% -4,58% 4,39% 4,14% IQ
FCA 139      283      259      346      1,17        1.274  1.366  41,73       96            96               1,00         204,92      0,16          52.073      62.565      16,00% 38,55% 185,67% 1,90% -47,40% 44,68% 23,15% 21,84% FCA
FEA 38        28        82        53        0,70        467      257      17,21       57            57               1,00         162,17      0,35          10.935      9.203        2,65% -17,21% 17,82% 1,90% 13,55% 4,02% 2,76% 2,60% FEA
FEAGRI 39        - 83 - 0,47 428      - 11,89 36            36               1,00         65,08        0,15          7.796        440           0,78% -44,13% -18,61% 1,90% -50,28% -27,78% 0,57% 0,53% FEAGRI
FEC 75        25        96        33        0,97        517      209      13,36       68            70               0,97         110,08      0,21          17.008      7.309        2,86% 15,21% -8,56% -1,01% -30,38% -6,18% 2,68% 2,53% FEC
FEEC 62        26        128      34        0,70        657      242      13,42       85            85               1,00         99,67        0,15          14.006      11.160      3,28% -16,33% -8,10% 1,90% -50,39% -18,23% 2,68% 2,53% FEEC
FEM 101      35        144      52        0,87        891      346      18,20       84            87               0,97         118,66      0,13          25.746      10.457      4,21% 3,73% 24,56% -1,61% -56,45% -7,44% 3,90% 3,68% FEM
FEQ 50        38        64        46        1,15        348      286      19,17       48            48               1,00         97,42        0,28          8.015        8.626        2,28% 36,19% 31,21% 1,90% -8,46% 15,21% 2,63% 2,48% FEQ
FT 50        129      115      163      1,11        484      885      30,88       51            73               0,70         129,33      0,27          20.516      33.144      7,84% 31,72% 111,38% -28,81% -12,62% 25,42% 9,83% 9,27% FT
TOTAL 1.688   929      2.594  1.421  0,88        12.013 6.527  12,98       1.895       1.931          0,98         3.121,66   0,26          510.054    298.673    100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 106,02% 100,00% TOTAL
MÉDIA 70        39        108      59        0,84        501      272      14,61       79            80               0,98         130,07      0,31          21.252      12.445      MÉDIA

Matrículas
Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno Média IGD
2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 % Cdid Aritmética Normal.

E=[A+(2.B)] H=[F+(2.G)] P = [N+(2.O)] Q=En - Emédio R=Hn - Hmédio S=Kn - Kmédio T=Mn - Mmédio U=(Q+R+S+T) W=  Vn 

   (C + D)    J         [Ntotal+(2.Ototal)]       Emédio       Hmédio       Kmédio       Mmédio 4       Vtotal

Peso ---> 1 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1
FE 32        44        52        94        0,82        219      416      11,81       89            89               1,00         71,42        0,33          18.846      23.040      5,90% -0,60% -17,38% 1,69% 36,27% 5,00% 6,20% 5,84% FE
IA 180      - 202 - 0,89 929      - 11,47 80            81               0,99         96,49        0,10          29.604      3.425        3,32% 7,77% -19,75% 0,44% -56,60% -17,04% 2,75% 2,59% IA
IE 54        26        76        44        0,88        370      230      12,21       68            68               1,00         79,42        0,21          13.189      14.860      3,90% 6,83% -14,60% 1,69% -10,31% -4,10% 3,74% 3,53% IE
IEL 77        17        114      40        0,72        468      184      12,29       68            68               1,00         91,83        0,20          12.026      4.840        1,97% -12,83% -13,98% 1,69% -18,01% -10,78% 1,76% 1,66% IEL
IFCH 170      51        209      106      0,86        735      362      16,21       90            90               1,00         126,92      0,17          16.907      10.693      3,48% 4,43% 13,43% 1,69% -27,85% -2,07% 3,41% 3,21% IFCH
FCF 38        - 46 - 0,83 252      -       -          16            16               1,00         29,08        0,12          3.785        - 0,34% -0,09% -100,00% 1,69% -51,78% -37,54% 0,21% 0,20% FCF
FCM 121      - 136 - 0,89 790      - 2,52 311          314             0,99         208,58      0,26          78.467      174           7,17% 7,60% -82,40% 0,72% 10,32% -15,94% 6,03% 5,68% FCM
FEF 56        33        79        73        0,80        298      314 25,03       37            37               1,00         77,26        0,26          10.187      12.271      3,16% -2,93% 75,11% 1,69% 8,33% 20,55% 3,81% 3,59% FEF
FENF 60        - 55 - 1,09 211      - 7,03 30            30               1,00         60,50        0,29          5.909        - 0,54% 31,93% -50,79% 1,69% 19,81% 0,66% 0,54% 0,51% FENF
FOP 54        - 81 - 0,67 385      - 4,33 89            89               1,00         169,25      0,44          23.418      48             2,14% -19,37% -69,73% 1,69% 83,69% -0,93% 2,12% 2,00% FOP
IB 73        35        78        50        1,12        258      249      6,46         116          117             0,99         123,33      0,48          27.096      10.975      4,46% 35,11% -54,79% 0,82% 99,74% 20,22% 5,36% 5,05% IB
IFGW 50        10        113      55        0,42        497      179      9,83         86            87               0,99         121,42      0,24          24.992      13.269      4,69% -49,61% -31,24% 0,52% 2,08% -19,56% 3,77% 3,55% IFGW
IG 44        37        55        50        1,12        260      197      11,89       55            55               1,00         105,25      0,40          9.953        7.408        2,25% 35,91% -16,80% 1,69% 69,14% 22,49% 2,76% 2,60% IG
IMECC 49        21        183      82        0,34        631      281      11,81       101          101             1,00         131,42      0,21          44.941      23.227      8,31% -58,47% -17,36% 1,69% -12,98% -21,78% 6,50% 6,13% IMECC
IC 29        29        52        75        0,69        381      327      18,82       54            55               0,98         97,42        0,26          12.911      12.171      3,39% -17,15% 31,67% -0,16% 6,84% 5,30% 3,57% 3,36% IC
IQ 60        32        101      49        0,83        398      261      11,79       78            78               1,00         124,75      0,31          23.330      13.553      4,59% -0,02% -17,47% 1,69% 30,97% 3,79% 4,76% 4,49% IQ
FCA 157      279      254      399      1,09        1.335  1.407  42,34       98            98               1,00         149,58      0,11          52.578      62.658      16,18% 32,42% 196,22% 1,69% -53,18% 44,29% 23,34% 21,99% FCA
FEA 54        28        82        47        0,85        488      262      17,75       57            57               1,00         128,66      0,26          13.113      10.567      3,11% 3,13% 24,22% 1,69% 10,17% 9,80% 3,42% 3,22% FEA
FEAGRI 45        - 75 - 0,60 435      - 12,08 36            36               1,00         72,67        0,17          8.956        444           0,90% -27,44% -15,46% 1,69% -30,20% -17,85% 0,74% 0,69% FEAGRI
FEC 72        17        105      35        0,76        530      213      14,48       64            66               0,97         95,08        0,18          17.144      7.692        2,96% -8,43% 1,35% -1,39% -25,04% -8,38% 2,71% 2,55% FEC
FEEC 92        31        130      37        0,92        658      239      14,02       81            81               1,00         87,91        0,13          15.195      10.241      3,24% 11,53% -1,87% 1,69% -44,17% -8,21% 2,98% 2,81% FEEC
FEM 114      29        149      59        0,83        914      348      20,38       77            79               0,97         88,00        0,10          24.290      10.221      4,07% 0,01% 42,59% -0,88% -59,77% -4,51% 3,88% 3,66% FEM
FEQ 59        25        66        44        0,99        353      282      19,10       48            48               1,00         98,16        0,28          8.375        8.711        2,35% 19,84% 33,67% 1,69% 16,19% 17,85% 2,76% 2,60% FEQ
FT 42        94        103      174      0,83        502      835      29,35       53            74               0,72         115,75      0,23          20.372      31.529      7,59% 0,42% 105,36% -27,17% -3,66% 18,74% 9,01% 8,49% FT
TOTAL 1.782   838      2.596  1.513  0,84        12.297 6.586  13,31       1.882       1.914          0,98         2.550,16   0,21          515.584    292.016    100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 106,13% 100,00% TOTAL
MÉDIA 74        35        108      63        0,83        512      274      14,29       78            80               0,98         106,26      0,24          21.483      12.167      MÉDIA

FONTE: 1) DAC / Anuário Estatístico
(*) Docentes FT: 2017  = 54 Carreira MS e 20 Carreira MTS / 2016 = 52 Carreira MS e 21 Carreira MTS.
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Formados Ingressantes
Formandos  (1) Matriculados  (1)
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OF
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PIBIC  (1) PED  (3) SAE  (1) FAPESP  (4) TOTAL PIBIC  (1) PED  (3) SAE  (1) FAPESP  (4) TOTAL
A C D E F=A+...+E A C D E F=A+...+E

FE 12,42         115,00       7,08           5,00           139,50       10,17         56,00         2,00           3,25           71,42         FE
IA 23,33         123,00       10,33         9,50           166,16       24,83         55,00         12,33         4,33           96,49         IA
IE 22,25         43,00         8,58           1,00           74,83         26,25         38,00         13,75         1,42           79,42         IE
IEL 14,58         82,00         1,00           7,25           104,83       12,00         73,00         2,33           4,50           91,83         IEL
IFCH 39,58         78,00         20,75         10,33         148,66       43,17         54,00         20,33         9,42           126,92       IFCH
FCF 14,83         29,00         1,42           1,25           46,50         -             26,00         -             3,08           29,08         FCF
FCM 48,08         132,00       20,83         31,08         231,99       78,08         61,00         38,33         31,17         208,58       FCM
FEF 19,25         57,00         7,08           2,92           86,25         18,67         56,00         1,42           1,17           77,26         FEF
FENF 21,75         57,00         8,50           -             87,25         24,33         27,00         9,17           -             60,50         FENF
FOP 38,92         170,00       17,17         17,25         243,34       52,42         82,00         19,00         15,83         169,25       FOP
IB 18,08         97,00         7,42           31,67         154,17       14,58         64,00         10,42         34,33         123,33       IB
IFGW 23,08         81,00         11,50         11,92         127,50       21,67         76,00         8,00           15,75         121,42       IFGW
IG 25,58         95,00         17,67         4,50           142,75       24,50         67,00         12,58         1,17           105,25       IG
IMECC 6,92           110,00       3,17           8,50           128,59       10,75         102,00       2,00           16,67         131,42       IMECC
IC 16,33         94,00         1,00           3,67           115,00       14,83         74,00         6,67           1,92           97,42         IC
IQ 24,67         92,00         9,42           10,92         137,01       25,25         84,00         5,17           10,33         124,75       IQ
FCA 60,83         110,00       24,42         9,67           204,92       51,00         71,00         20,50         7,08           149,58       FCA
FEA 19,75         110,00       21,42         11,00         162,17       30,00         74,00         14,83         9,83           128,66       FEA
FEAGRI 16,50         43,00         5,00           0,58           65,08         28,00         36,00         8,67           -             72,67         FEAGRI
FEC 34,00         61,00         9,83           5,25           110,08       37,83         42,00         12,92         2,33           95,08         FEC
FEEC 13,67         70,00         7,50           8,50           99,67         13,00         63,00         6,58           5,33           87,91         FEEC
FEM 27,58         78,00         5,00           8,08           118,66       17,67         54,00         10,33         6,00           88,00         FEM
FEQ 30,08         57,00         6,42           3,92           97,42         29,00         51,00         13,08         5,08           98,16         FEQ
FT 30,08         70,00         20,50         8,75           129,33       34,58         64,00         10,42         6,75           115,75       FT
TOTAL 602,14       2.054,00    253,01       212,51       3.121,66    642,58       1.450,00    260,83       196,75       2.550,16    TOTAL

FONTE: 1) PRP
2) CNPq
3) PRPG
4) FAPESP

2016 2017

Programa de Qualificação Orçamentária - PQO / 2019
Sub-programa de Apoio ao Ensino de Graduação - PAEG

Indicadores Físicos 2016 / 2017

Bolsas de Iniciação Científica Anualizadas

UNIDADE UNIDADE



DOTAÇÃO INICIAL TOTAL %
2019 1º TRIM 2º TRIM 3º TRIM 4º TRIM ANUAL PARTICIPAÇÃO

FE 145.836 36.459 36.459 36.459 36.459 145.836 6,51 FE
IA 58.280 14.570 14.570 14.570 14.570 58.280 2,60 IA
IE 73.589 18.398 18.397 18.397 18.397 73.589 3,28 IE
IEL 34.855 8.713 8.714 8.714 8.714 34.855 1,56 IEL
IFCH 72.080 18.020 18.020 18.020 18.020 72.080 3,22 IFCH
FCF 5.335 1.333 1.334 1.334 1.334 5.335 0,24 FCF
FCM 120.595 30.148 30.149 30.149 30.149 120.595 5,38 FCM
FEF 84.730 21.181 21.183 21.183 21.183 84.730 3,78 FEF
FENF 10.609 2.653 2.652 2.652 2.652 10.609 0,47 FENF
FOP 47.459 11.864 11.865 11.865 11.865 47.459 2,12 FOP
IB 112.758 28.188 28.190 28.190 28.190 112.758 5,03 IB
IFGW 80.042 20.009 20.011 20.011 20.011 80.042 3,57 IFGW
IG 55.916 13.979 13.979 13.979 13.979 55.916 2,49 IG
IMECC 140.334 35.082 35.084 35.084 35.084 140.334 6,26 IMECC
IC 77.008 19.252 19.252 19.252 19.252 77.008 3,44 IC
IQ 96.685 24.172 24.171 24.171 24.171 96.685 4,31 IQ
FCA 491.150 122.786 122.788 122.788 122.788 491.150 21,91 FCA
FEA 65.234 16.307 16.309 16.309 16.309 65.234 2,91 FEA
FEAGRI 13.746 3.435 3.437 3.437 3.437 13.746 0,61 FEAGRI
FEC 56.935 14.233 14.234 14.234 14.234 56.935 2,54 FEC
FEEC 59.793 14.949 14.948 14.948 14.948 59.793 2,67 FEEC
FEM 82.231 20.557 20.558 20.558 20.558 82.231 3,67 FEM
FEQ 56.975 14.243 14.244 14.244 14.244 56.975 2,54 FEQ
FT 199.026 49.755 49.757 49.757 49.757 199.026 8,88 FT
TOTAL 2.241.201 560.286 560.305 560.305 560.305 2.241.201           100,00 TOTAL

UNIDADE
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